
M DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Koszalińskiego

Kosza l in ,  d n ia  1 m a r ca  1990 r. Nr 4

Treść:
Poz.:

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Koszalinie

39 n r XI/64/90 z dnia 26 stycznia 1990 r. w spraw ie ustalenia 
staw ek czynszu najm u za lokale użytkowe,

40 nr XI 65 90 z dnia 26 stycznia 1990 r. w spraw ie wysokości 
staw ek podatku od posiadania psów, term inów  płatności 
i sposobu jego poboru,

41 n r XI 66 90 z dnia 26 stycznia 1990 r. w spraw ie wysokości 
opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Karlinie

42 nr XII 48 90 z dnia 7 lutego 1990 r. w spraw ie ustalenia 
staw ek czynszu najm u za lokale użytkowe.

Uchwały Gminnej Rady Narodowej w  Tychowie

43 n r X/46/90 z dnia 14 lutego 1990 r. w spraw ie wysokości 
staw ek podatku od posiadania psów, term inów  płatności 
i sposobu jego poboru,

44 nr X/47 90 z dnia 14 lutego 1990 r. w spraw ie staw ek 
m iesięcznych czynszu najm u lokali użytkowych obowią­
zujących na terenie gminy Tychowo.

O bwieszczenie Wojewody Koszalińskiego

45 z dnia 22 lutego 1990 r. o sprostow aniu błędu w uchw ale Nr 
XI 75 89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 28 grudnia 1989 r. w spraw ie szczegółowych zasad 
ustalania cen gruntów  państw owych nie zabudow anych 
i znajdujących się pod zabudową dla poszczególnych 
miejscowości województwa koszalińskiego.

Poz. 39 '

Uchwała Nr XI/64/90 
Miejskiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z dnia 26 stycznia 1990 r.

w  spraw ie ustalenia staw ek czynszu najm u za lokale użyt­
kowe.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 14 
grudnia 1987 r. w spraw ie czynszów najm u za lokale m ieszkalne 
i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 z późp. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Komisji G ospodarki K om unalnej i Mieszkaniowej uchw a­
la się, co następuje:

S 1

Ustala się miesięczne bazowe staw ki czynszu najm u lokali 
użytkowych na terenie Koszalina za 1 m 2 powierzchni użytkowej 
w ynajm owanych na podstawie decyzji adm inistracyjnych w  w y ­
sokości:

1) 1000 zł za lokale w ynajm ow ane na prowadzenie usług 
w zakresie:
a) napraw y sprzętu gospodarstw a domowego,
b) pralnictw a i maglowania,
c) szklarstw a,
d) szewstwa, kaletn ictw a i cholew karstw a,
e) fryzjerstwa,
f) tapicerstw a,
g) napraw y instrum entów  muzycznych,
h) napraw y sprzętu  RTV,
i) napraw y narzędzi i sprzętu  medycznego, 
j) graw erstw a, ,
k) kraw iectw a,

2) 500 zł za lokale użytkowe wynajm owane na działalność 
kulturalno-ośw iatow ą, służby zdrowia, pomocy i opieki społe­
cznej,

3) 3000 zł za lokale wynajmowane na:
a) pomieszczenia biurow e i lokale użytkowe mieszczące się 

w budynkach m ieszkalnych,
b) prowadzenie handlu uspołecznionego i prywatnego,
c) za pozostałe lokale.

§ 2

Staw ki określone w § 1 pk t 1 ulegają podwyższeniu o 50% za 
okres wyłączenia z działalności lub zam knięcia placówki bądź 
zakładu z przyczyn leżących po stronie najem cy lub bez zgody 
terenow ego organu adm inistracji państw owej chyba, że na 
mocy obowiązujących przepisów  zgoda taka nie jest wym agana.

To samo dotyczy przypadków  nie w ykonania rem ontów  lokali 
w ustalonym  term inie.

§ 3

S taw ki bazowe czynszu najm u określone w § 1 ulegają ob­
niżeniu o 10% w przypadkach określonych w załączniku nr 2 do 
powołanego na w stępie rozporządzenia.

5 4

O kreślone w uchw ale staw ki czynszu za lokale użytkowe nie 
dotyczą najemców.
1) lokali w których znajdują się pracownie twórców,
2) lokali użytkowych w budynkach zarządzanych lub użyt­

kowanych przez jednostki gospodarki uspołecznionej w ynaj­
m owanych na podstawie innych tytułów  niż decyzja adm inis­
tracyjna,

3) korzystających z pomieszczeń o charak terze inw entarskim  
lub służących do przechow yw ania płodów rolnych, narzędzi 
i maszyn rolniczych.

§ 5

W ykonanie uchwały powierza się Prezydentow i Miasta i D yre­
ktorowi Przedsiębiorstw a Gospodarki Mieszkaniowej.

§ 6

Traci moc uchw ała Nr X X V I 149 88 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Koszalinie z dnia 20 kw ietnia 1988 r. w spraw ie ustalenia 
staw ek czynszu najm u za lokale użytkowe (Dz. Urz. Województ­
wa Koszalińskiego Nr 9, poz. 103; zm. Dz. Ur.z. Województwa 
Koszalińskiego z 1989 r. Nr 7, poz. 63).

§ 7
/■

Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Koszalińskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Czesław Łukianowicz
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Poz. 40

Uchwala Nr XI/65/90 
Miejskiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 26 stycznia 1990 r.

w sprawie wysokości staw ek podatku od posiadania psów, 
term inów płatności i sposobu jego poboru.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) oraz § 6 rozporządzenia M inistra Finansów z dnia 3 stycznia 
1990 r. w spraw ie w ykonania przepisów  ustaw y o podatkach
1 opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12) po zasięgnięciu opinii 
Komisji Miejskiej Rady Narodowej, uchw ala się, co następuje:

§ 1

1. U stala się staw ki podatku od posiadania psów, pobieranego od 
osób fizycznych z te renu  Koszalina, w następującej wysoko­
ści:
1) od pierwszego psa 5.000 zł
2) od drugiego psa — 20.000 zł
3) od każdego następnego psa 50.000 zł

2. Em eryci i renciści prowadzący sam odzielne gospodarstwa 
domowe opłacają staw kę ulgową tylko od jednego psa w wy­
sokości 50% staw ki określonej w ust. 1 pk t 1.

3. Podatek  od posiadania psów pobierany jest w połowie staw ek 
określonych w ust. 1 i 2 w przypadku wejścia w posiadanie psa 
w drugim  półroczu roku podatkowego.

§ 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu:
1) posiadania psa będącego pomocą osób kalekich (niewido­

mych, głuchoniem ych, niedołężnych),
2) posiadania psów utrzym yw anych w celu pilnow ania gos­

podarstw  rolnych, po jednym  psie na każde gospodarstwo 
rolne, a u trzym yw anych w celu pilnow ania stad na pastw is­
kach bez względu na liczbę.

§ 3

1. Podatek płątny je s t z góry bez wezwania podatnika, w te r­

m inie do 31 stycznia każdego roku lub w term inie 14 dni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

2. Poboru podatku na terenie Koszalina dokonują jednostki 
adm inistrujące budynkam i mieszkalnym i, zaś w miejscowoś­
ciach włączonych do granic m iasta — z dniem 1 stycznia 1989 r.

sołtysi.
3. Za pobór podatku inkasentow i przysługuje w ynagrodzenie 

w wysokości 10% sum y zainkasowanego podatku.
4. Szczegółowe zasady poboru podatku, rozliczania się z Urzę­

dem  Miejskim określi P rezydent Miasta.

§ 4

Osoby, k tóre dokonały w płaty podatku w określonym  te r­
minie, opłacają podatek w edług wysokości dotychczas obowią­
zującej.

§ 5

Traci moc uchwała Nr VH/49/89 Miejskiej Rady Narodowej
w Koszalinie z dnia 18 kw ietnia 1989 r. w spraw ie wysokości 
podatku od posiadania psów, term inów  płatności i sposobu jego 
poboru (Dz. Urz. Województwa Koszalińskiego Nr 9, poz. 98).

§ 6

W ykonanie uchw ały powierza się Prezydentow i Miasta.

§ 7

-Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w D zienniku Urzędowym Województwa Koszalińskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Czesław Łukianowicz

Poz. 41

Uchwała Nr XI/66/90 
Miejskiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 26 stycznia 1990 r.

w spraw ie wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii komisji Miejskiej Rady Narodowej 
uchw ala się, co.następuje:

§ 1
1. U stala się następujące dzienne staw ki opłaty targowej pobie­

ranej od osób fizycznych i praw nych dokonujących sprzedaży 
na targow iskach i innych m iejscach w yznaczonych do sprze 
dąży:
1) od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki:

a) bydła i koni do lat 2 4.000 zł
b) bydła i kom powyżej 2 lat 8.800 zł
c) trzody chlewnej 1.200 zł
d) od pojazdów samochodowych lub części

do tych pojazdów 10.000 zł
e) inne _  400 zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od jednego wozu)
a) detalicznej — 4.000 zł
b) hurtow ej 8.000 zł

3) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy itp. od jednego 
pojazdu o ładowności do 2 ton:
a) detalicznej 10.000 zł
b) hurtow ej - 14.000 zł

4) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy itp.
od jednego pojazdu o ładowności powyżej 2 ton:
a) detalicznej 14.000 zł
b) hurtow ej 18.000 zł

5) przy sprzedaży obnośńej oraz z drobnych wózków, row e­
rów itp od osoby:
a) handlującej zawodowo 1.600 zł
b) sprzedającej wyroby własnej produkcji '

lub runa leśnego 1.200 zł
6) za zajęcie miejsca pod stoisko do sprzedaży 

lub usługi:
a) za 1 rrr powierzchni — 1.200 zł
b) w przypadku em erytów  i rencistów

za 1 m 2 powierzchni 600 z*
2. Miejsca wyznaczone do sprzedaży podlegają oznakowaniu.

§ 2

Opłaty targow e pobiera się niezależnie od należności przewi­
dzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń 
oraz inne usługi świadczone przez jednostkę prowadzącą ta r­
gowisko.

§ 3

Zwolnione są od opłaty targowej osoby fizyczne i prawne, 
które są podatnikam i podatku od'nieruchom ości na targow is­
kach.

§ 4

1. Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci prowadzący ta r ­
gowiska i inne miejsca wyznaczone do sprzedaży, w ram ach 
działalności gospodarczej.

2. Wysokość wynagrodzenia inkasentów  ustala się w wysokości 
od 10 do 15%,od zainkasowanej kwoty w zależności od miejsca 
położenia targowiska.

§ 5
W ykonanie uchw ały powierza się Prezydentow i Miasta.
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§ 6

Traci moc uchw ała Nr VII/47/89 Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 18 kw ietnia 1989 r. w spraw ie wysokości opłaty targowej 
i sposobu jej poboru (Dz. Urz. W ojewództwa Koszalińskiego Nr 9, 
poz. 96).

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Koszalińskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Czesław Łukianowicz

Poz. 42

Uchwała Nr XI1/48/90 
Rady Narodowej M iasta i Gminy w  Karlinie 

z dnia 7 lutego 1990 r.

w spraw ie ustalenia staw ek czynszu najm u za lokale użyt­
kowe.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietnia 1974 r. 
P raw o lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) i § 11 ust. 

1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w spraw ie czynszów najm u za lokale m ieszkalne i użytkow e (Dz. 
U. Nr 40, poz. 230 z późn. zm.) Rada N arodowa M iasta i Gminy 
w Karlinie po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju G ospodar­
czego, Gospodarki Miejskiej i O chrony Środowiska oraz Komisji 
H andlu i Usług Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się m iesięczne staw ki czynszu najm u dla najemców 
lokali użytkowych na terenie m iasta i gm iny Karlino, za 1 nrU 
powierzchni użytkowej, w wysokości:
1) 500 zł za lokale w ynajm ow ane przez PCK, PKPS, Związek 

Rencistów i Em erytów , środowiskową drużynę harcerską,
2) 1000 zł za lokale wynajm owane na prowadzenie działalności 

statutow ej organizacjom społeczno-politycznym, u trzym ują­
cym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji oraz 
na prow adzenie działalności usługowej jak:
a) pralniczo-chem icznego czyszczenia,
b) odzieżowej,
c) szewskiej,
d) szklarskiej,
e) oftalmicznej,
f) kow alsko-śiusarśkiej,
g) napraw y zm echanizowanego sprzętu  gospodarstwa dom o­

wego,
h) usług czapniczych,

i) zegarm istrzowskiej, 
j) fryzjerskiej, 
k) napraw y RTV,

3) 2000 zł za pozostałe lokale.

§ 2

Staw ki bazowe określone w § 1 ulegają obniżce o 10% w przy­
padkach określonych załączniku Nr 2 cyt. rozporządzenia.

§ 3

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny.

§ 4

Traci moc uchw ała Nr V/22/89 z dnia 21 lutego 1989 r. 
w spraw ie ustalenia staw ek czynszu najm u za lokale użytkowe 
(Dz. Urz. W ojewództwa Koszalińskiego Nr 8, poz. 90).

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Koszalińskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Władysław Sm olarski

Poz. 43

Uchwała Nr X/46/90 
Gminnej Rady Narodowej w Tychowie 

z dnia 14 lutego 1990 r.

w sprawie wysokości staw ek podatku od posiadania psów, 
term inu płatności i sposobu jego poboru.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) S 6 rozporządzenia M inistra Finansów z dnia 3 stycznia 1990 
r. w spraw ie w ykonania przepisów "ustawy o podatkach
1 opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12), po zasięgnięciu opinii 
Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego 
i Gospodarki Finansowej uchw ala się, co-następuje:

§ 1

1. U stala się staw ki podatku od posiadania psów, pobieranego na 
obszarze gminy Tychowo od osób fizycznych posiadających 
psy w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa 5.000 zł
2) od drugiego i każdego następnego 10.000 zł

2. Em eryci i renciści prowadzący sam odzielne gospodarstwo 
domowe opłacają staw kę ulgową od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy staw ki o której mowa 
w ust. 1 pk t 1.

3. Podatek pobiera się w połowie staw ek określonych w ust. 
1 i 2 w przypadku wejścia w posiadanie psa w drugim  półroczu 
roku podatkowego.

§ 2

P odatku  od posiadania psów nie pobiera się w przypadkach 
określonych w art. 12 ust. 2 cytowanej na w stępie ustawy.

§ 3

1. Podatek  jest płatny z góry bez wezwania podatnika, w te r ­

minie do 31 m arca każdego roku lub w term inie dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

2. Poboru podatku dokonują sołtysi, podatek może być wpłaco­
ny również na konto dochodów budżetow ych w B anku Spół­
dzielczym.

3 Za pobór podatku sołtysowi przysługuje w ynagrodzenie 
w wysokości 10% sum y zainkasowanego podatku.

4. Szczegółowe zasady poboru podatku, rozliczenia go z L rzę­
dem  Gminy oraz tryb nadzoru nad poborem  i rozliczeniem 
podatku, ustali Naczelnik Gminy.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Traci moc uchw ała Nr VI/27/85 z dnia 30 m arca 1985 r. 
w spraw ie wprow adzenia na obszarze gminy Tychowo podatku 
od posiadania psów, (Dz. Urz. Województwa Koszalińskiego Nr 4, 
poz. 91).

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Koszalińskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Adam Kiwacz
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Poz. 44

U ch w a ła  Nr X /47/90  
G m innej R ady N arodow ej w  T ychow ie  

z d n ia  14 lu tego  1990 r.

w  sp raw ie  sta w ek  m iesięczn ych  czynszu  najm u lo k a li u ży t­
kow ych  obow iązu jących  na teren ie  gm in y  T ychow o.

Na podstaw ie  a rt. 15 ust. 5 u staw y  z d n ia  10 k w ie tn ia  1974 r. 
P raw o  lokalow e (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165 z późn. zm .) i § 11 
ust. 1 rozpo rządzen ia  R ady  M inistów  z dn ia  14 g ru d n ia  1987 r. 
w  sp raw ie  czynszów  na jm u  za lokale  m ieszk a ln e  i uży tkow e (Dz. 
U. Nr 40, poz. 230; zm. Dz. U. z 1988 r. Nr 42, poz. 330, zm. Dz. U. 
z 1989 r. N r 67, poz! 409) G m in n a  R ada  N arodow a w  Tychow ie 
uchw ala , co następu je :

§ 1

U stala  się m iesięczne  s taw k i bazow e czynszu  za 1 m 2 loka lu  
uży tkow ego  w ynajm ow anego  n a  te ren ie  gm iny  T ychow o w  w y­
sokości:
1) 1000 zł za lokale  w yna jm ow ane  na  p row adzen ie  dzia ła l­

ności s ta tu to w e j o rgan izacjom  spo łecznym  i po li­
tycznym  u trzy m u jący m  się w yłączn ie  ze sk ładek  
członkow skich ,

2) 1500 zł za lokale  w ynajm ow ane  n a  p row adzen ie  dzia ła l­
ności gospodarczej w  zakresie:
a) sto la rs tw a ,
b) szk la rs tw a ,
c) fryzjerstw a,
d) m asa rstw a ,
e) n ap raw y  sp rzę tu  RTV,
f) n ap raw y  sp rzę tu  gospodarstw a  dom ow ego,

g) zegarm istrzostw a,
h) zd row ia i op iek i społecznej,
i) działalności handlow ej poza te ren em  m iejsco­

w ości T ychow o,
3) 3000 zł za pozostałe  lokale.

§ 2

W ykonanie  u ch w ały  pow ierza  się N aczeln ikow i Gm iny.

§ 3

T raci m oc uch w ała  N r V /18 89 z dn ia  28 lu tego  1989 r. 
w  sp raw ie  s taw ek  m iesięcznych  czynszu  najm u  lokali uży t­
kow ych  obow iązu jących  n a  te ren ie  gm iny  Tychow o (Dz. Urz. 
W ojew ództw a K oszalińsk iego  N r 7, poz. 81).

§ 4

U chw ała  w chodzi w życie po up ływ ie  c z te rn as tu  dni od dnia 
ogłoszenia w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a K oszalińs­
kiego.

Przew odniczący 
G m innej R ady  N arodow ej 

A dam  K iw acz

Poz. 45

O bw ieszczen ie  
W ojew ody K oszaliń sk iego  

z dn ia  22 lu tego  1990 r.

o sp rostow an iu  b łędu  w  u ch w ale  Nr X I/75/89 WTojew ódzkiej 
R ady N arodow ej w  K oszalin ie  z dn ia  28 gru d n ia  1989 r. 
w  sp raw ie  szczegółow ych  zasad u sta la n ia  cen gru n tów  p ań st­
w ow ych  n ie zab udow anych  i zn ajd ujących  się  pod zabudow ą  
dla poszczególnych  m iejscow ości w ojew ód ztw a  k o sza liń sk ie ­

go.

Na podstaw ie  § 5 u ch w ały  N r 61 R ady  M inistrów  z dn ia  13 
kw ie tn ia  1984 r. w sp raw ie  zasad i try b u  w ydaw an ia  oraz 
rozpow szechn ian ia  w o jew ódzkich  dzienn ików  u rzędow ych  (MP 
Nr 12, poz. 85), w  uchw ale  N r X I/75/89 W ojew ódzkiej R ady 
N arodow ej w  K oszalin ie  z dn ia  28 g ru d n ia  1989 r. w  sp raw ie  
szczegółow ych zasad  u s ta lan ia  cen  g ru n tó w  p aństw ow ych  nie 
zabudow anych  i zna jdu jących  się pod  zabudow ą d la  poszczegól­
nych  m iejscow ości w o jew ództw a koszalińsk iego  (Dz. Urz. W oje­

w ództw a K oszalińsk iego  z 1990 r. N r 1, poz. 1) p ro s tu je  się 
n as tęp u jący  błąd:

w § 6 p k t 3 zam iast pow ołan ia  § 2 p k t 1 pow in ien  być pow ołany 
<) 2 p k t 2.

W ojewoda 
Jacek  C zayka

A dres R edakcji- W ydział P raw n y  U rzędu  W ojew ódzkiego w K oszalin ie, ul. A. L am pego n r 34 pokój n r  232 , tel. 28-327^ 
A dres A dm inistracji: W ydział B udżetow o-G ospodarczy  U rzędu  W ojew ódzkiego w K oszalinie, ul. A. L am pego n r  34 
pokój n r  106, tel. 28-230.

W arunk i p re n u m e ra ty  D zienn ika  Urzędoweg() W ojewództwa K o s z a liń s k ie ^ o ^ O p ła te  TOCzna za  p re n u m e ra tę  l^egz. Dz^Urz.^ze
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